
UCHWAŁA NR LXIII/397/2023 
RADY GMINY NIECHLÓW 

z dnia 23 listopada 2023 r. 

w sprawie uchwalenia Programu Współpracy Gminy Niechlów z organizacjami Pozarządowymi 
i Podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie na 2024 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym   (t.j. Dz. U. 2023r. 
poz. 40 ze zm.)  oraz art. 5a ust.1  ustawy z dnia  24 kwietnia  2003 r.  o działalności  pożytku  publicznego     
i o wolontariacie (t. j. Dz.U. 2023r. poz. 571) Rada Gminy Niechlów uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Roczny Program Współpracy Gminy Niechlów z Organizacjami Pozarządowymi oraz   
innymi  Podmiotami  wymienionymi  w art.  3 ust.3  ustawy  z dnia  24 kwietnia  2003 r.  o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2024 r. będący załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Niechlów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej i na 
tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Niechlów. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY 
RADY GMINY NIECHLÓW 

 
 

STANISŁAW GALANT 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 44C6DD62-1B81-4BB6-8BB7-76471B163F9C. Podpisany Strona 1



 

 

Załącznik  

do Uchwały nr  LXIII/397/2023 

Rady Gminy Niechlów 

z dnia 23 listopada 2023 r. 

 

 

Program Współpracy  

Gminy Niechlów z organizacjami 

pozarządowymi i innymi podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na 2024 rok. 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 44C6DD62-1B81-4BB6-8BB7-76471B163F9C. Podpisany Strona 1



 

 

 

§1.  

Postanowienia ogólne. 

1. Gmina Niechlów wspiera organizacje pozarządowe i inne podmioty w realizacji ważnych 

celów społecznych.  

2. Ilekroć w programie jest mowa o: 

„ustawie” - rozumie się przez to ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie (t. j. Dz.U.2023r. poz. 571 ) 

„programie” — rozumie się przez to roczny program współpracy Gminy Niechlów w danym 

roku z organizacjami pozarządowymi oraz z podmiotami, o których mowa w art.3 ust.3 

ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie,  

„organizacjach” — należy przez to rozumieć organizacje pozarządowe oraz podmioty,  

o których mowa w art.3 ust. 3 ustawy , z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie (t. j. Dz.U. 2023r. poz.571)  

„Radzie Gminy” — rozumie się przez to Radę Gminy Niechlów, 

„Wójcie” — rozumie się przez to Wójta Gminy Niechlów,  

„Gminie” — rozumie się  przez to Gminę Niechlów,  

„konkursie” —rozumie się przez to otwarty konkurs ofert, o którym mowa w art. 11, ust.2 

ustawy,  

„dotacji” — rozumie się prze to dotacje w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (t. j. Dz.U.2023r. poz. 1270),  

„trybie pozakonkursowym” — rozumie się przez to tryb zlecania realizacji zadań 

publicznych z pominięciem otwartego konkursu ofert, określony w art. 19a ustawy z dnia 24 

kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz.U. 2023 r. poz. 

571) . 

 

§ 2. 

Cel główny i cele szczegółowe Programu 

 

1.Celem głównym Programu jest kształtowanie społeczeństwa obywatelskiego, jakości 

życia, pełniejsze zaspokajanie potrzeb społecznych mieszkańców oraz budowanie  

i umacnianie partnerstwa pomiędzy Gminą a organizacjami. 

2.Cele szczegółowe: 

1) poprawa jakości życia, poprzez pełniejsze zaspokajanie potrzeb mieszkańców Gminy, 

2) zwiększenie aktywności społeczności lokalnej, 

3) integracja podmiotów realizujących zadania publiczne, 

4) zwiększenie udziału mieszkańców w rozwiązywaniu lokalnych problemów, 

5) prezentacja dorobku organizacji i promowanie ich osiągnięć, 

6) pomoc merytoryczna dla projektów realizowanych przez organizacje przyczyniające się  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 44C6DD62-1B81-4BB6-8BB7-76471B163F9C. Podpisany Strona 2



do poprawy życia mieszkańców Gminy poprzez organizację szkoleń, przekazywanie 

informacji i prowadzenie konsultacji,   

7) otwarcie na innowacyjność i konkurencyjność.  

 

 

 

 

§ 3.  

Zasady współpracy. 

 

Współpraca Gminy z podmiotami Programu opiera się na następujących zasadach : 

1) pomocniczości - samorząd udziela pomocy organizacjom w niezbędnym 

zakresie, uzasadnionymi potrzebami wspólnoty i mieszkańców Gminy, 

2) partnerstwa - współpraca równorzędnych dla siebie podmiotów  

w rozwiązywaniu wspólnie zdefiniowanych problemów i osiąganiu razem 

wytyczonych celów, 

3) suwerenność stron - partnerzy mają prawo, w ramach zawartych umów,  

do samodzielnego wyboru sposobu, metod, czasu i miejsca realizacji zadań oraz 

osób je realizujących, a także przyjmują na siebie odpowiedzialność  

za osiągnięcie zaplanowanych efektów, 

4) efektywności - wspólne dążenie do osiągnięcia możliwie najlepszych efektów 

realizacji zadań publicznych, 

5) uczciwej konkurencji - równe traktowanie wszystkich podmiotów w zakresie 

wykonywanych działań, 

6) jawności - procedury postępowania przy realizacji zadań publicznych przez 

organizacje, sposób udzielania oraz wykonania zadania są jawne. 

§ 4.  

Zakres przedmiotowy. 

Współpraca Gminy z organizacjami dotyczy realizacji zadań publicznych określonych            

w art. 4 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 

§ 5.  

Formy współpracy. 

1. Współpraca Gminy z organizacjami ma charakter finansowy i pozafinansowy. 

2. Współpraca o charakterze finansowym może odbywać się w formach: 

1) powierzenia realizacji zadania publicznego wraz z udzieleniem dotacji                               

na finansowanie jego realizacji, 

2) wspierania takiego zadania publicznego wraz z udzieleniem dotacji                                    

na dofinansowanie jego realizacji, 

3) organizacje mogą z własnej inicjatywy złożyć wniosek realizacji zadań publicznych 

zgodnie z art. 12 ustawy, 

4) Gmina może zlecić organizacji z pominięciem konkursu wykonanie realizacji 
zadania publicznego, zgodnie z art. 19a ustawy. 
 
 

3. Współpraca o charakterze pozafinansowym polegać będzie na: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 44C6DD62-1B81-4BB6-8BB7-76471B163F9C. Podpisany Strona 3



1) wząjemnym informowaniu się o planowanych kierunkach działalności  
i współdziałaniu w celu ich skutecznej realizacji, 

2) konsultowaniu z podmiotami Programu projektów prawa miejscowego  

w dziedzinach dotyczących działalności statutowej podmiotów Programu, 

3) inicjowaniu działań aktywizujących i integrujących organizacje pozarządowe                

na terenie Gminy, 

4) prowadzeniu działalności promocyjnej i informacyjnej o wspólnych 

przedsięwzięciach Gminy z podmiotami Programu. 

 

§ 6.  

Priorytetowe zadania publiczne. 

1. Zakres współpracy Gminy z organizacjami pozarządowymi obejmuje sferę zadań 

publicznych, o których mowa w art. 4 ust. 1 ustawy w zakresie odpowiadającym zadaniom 

własnym Gminy.  

2. Jako zadania priorytetowe w roku 2024 określa się zadania Gminy z zakresu:  

-  Wspierania i upowszechniania kultury fizycznej. 

 

 

§ 7.  

Okres realizacji Programu. 

 

Program współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w 

art.3 ust.3 ustawy obowiązuje od dnia 01 stycznia 2024 r. do 31 grudnia 2024 r. 

 

§ 8.  

Sposób realizacji Programu. 

 

Gmina prowadzi bezpośrednią współpracę z organizacjami, która polega na: 

1) podejmowaniu, prowadzeniu i koordynacji bieżącej współpracy z organizacjami, 

2) konsultacji z organizacjami projektów aktów prawa miejscowego w sferach 

dotyczących zadań statutowych organizacji, 

3) przygotowaniu i prowadzeniu otwartych konkursów ofert dla organizacji na realizację 

zadań publicznych, 

4) sporządzaniu sprawozdań ze współpracy z organizacjami. 

§ 9.  

Wysokość środków przeznaczonych na realizację Programu. 

Wysokość środków finansowych planowanych na finansowanie Programu współpracy  

z organizacjami na 2024 r. wynosi - 90.000,00 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 44C6DD62-1B81-4BB6-8BB7-76471B163F9C. Podpisany Strona 4



 

 

§ 10.  

Sposób oceny realizacji Programu. 

1. Wskaźnikami efektywności Programu są dane dotyczące jego realizacji, a w 

szczególności: 

1) liczba ogłoszonych otwartych konkursów ofert na realizację zadań publicznych, 

2) liczba ofert złożona w otwartych konkursach ofert, 

3) liczba zawartych umów na realizację zadania publicznego, 

4) wysokość kwot udzielonych dotacji, 

5) liczba umów zerwanych lub unieważnionych, 

6) liczba umów zawartych na podstawie art. 19a ustawy, z dnia 24 kwietnia 2003 r.         

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. (t.j. Dz.U. 2023 r. poz. 571) 

7) liczba projektów aktów normatywnych konsultowanych przez organizacje. 

 

§ 11.  

Informacje o sposobie tworzenia Programu oraz przebiegu konsultacji. 

1. Sposób tworzenia Programu oraz przebieg konsultacji odbywa się na podstawie 

uchwały Nr IV/ 13/2011 Rady Gminy Niechlów z dnia 03 lutego 2011 r. w sprawie 

szczegółowego sposobu konsultowania z radami działalności pożytku publicznego lub 

organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art.3 ust.3 ustawy  

z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie aktów 

prawa miejscowego w dziedzinie dotyczącej działalności statutowej tych organizacji. 

2. Zmiany w Programie mogą być dokonywane w trybie uchwały Rady Gminy. 

 

§ 12.  

Tryb powoływania i zasady działania komisji konkursowych do opiniowania ofert 

w otwartych konkursach ofert 

1. Komisja konkursowa do opiniowania ofert w otwartych konkursach ofert pracuje  

w składzie osobowym powołanym Zarządzeniem Wójta. 

2. W skład Komisji wchodzą przedstawiciele jednostki samorządu terytorialnego  oraz 

osoby wskazane przez organizacje (z wyłączeniem osób wskazanych przez podmioty 

biorące udział w konkursie).  

3. Pracami Komisji kieruje Przewodniczący Komisji, a w przypadku jego nieobecności 

wyznaczony przez niego Członek Komisji.  

4. Do ważności obrad Komisji niezbędna jest obecność co najmniej 50% składu jej 

członków zgodnie z zarządzeniem Wójta o którym mowa w ust. 1.  

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 44C6DD62-1B81-4BB6-8BB7-76471B163F9C. Podpisany Strona 5



 

 

Uzasadnienie 

 

Ustawa z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie (t.j. 

Dz.U.2023 r.poz.571) nakłada na jednostki samorządu terytorialnego obowiązek uchwalania 

corocznego program współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust.3 ustawy tj. : “Działalność pożytku publicznego może być 

prowadzona także przez: 1) osoby prawne i jednostki organizacyjne działające na podstawie 

przepisów o stosunku Państwa do Kościoła Katolickiego w Rzeczypospolitej Polskiej,  

o stosunku Państwa do innych kościołów i związków wyznaniowych oraz o gwarancjach 

wolności sumienia i wyznania, jeżeli ich cele statutowe obejmują prowadzenie działalności 

pożytku publicznego; 2) stowarzyszenia jednostek samorządu terytorialnego; 3) spółdzielnie 

socjalne; 4) spółki akcyjne i spółki z ograniczoną odpowiedzialnością oraz kluby sportowe 

będące spółkami działającymi na podstawie przepisów ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r.            

o sporcie (Dz. U. z 2023 r. poz. 2048), które nie działają w celu osiągnięcia zysku oraz 

przeznaczają całość dochodu na realizację celów statutowych oraz nie przeznaczają zysku  

do podziału między swoich udziałowców, akcjonariuszy i pracowników. 

 

Program został przygotowany zgodnie z zasadami określonymi w art. 5a ust. 1 ustawy  

o działalności pożytku publicznego i wolontariacie, w brzmieniu „Organ stanowiący jednostki 

samorządu terytorialnego uchwala, po konsultacjach z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3, przeprowadzonych w sposób określony w art. 5 ust. 

5, roczny program współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3. Roczny program współpracy jest uchwalany do dnia 30 listopada 

roku poprzedzającego okres obowiązywania programu”, oraz ust. 4 w brzmieniu: Roczny 

program współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 

3 ust. 3 zawiera w szczególności: 1) cel główny i cele szczegółowe programu; 2) zasady 

współpracy; 3) zakres przedmiotowy; 4) formy współpracy, o których mowa w art. 5 ust. 2;  

5) priorytetowe zadania publiczne; 6) okres realizacji programu; 7) sposób realizacji programu; 

8) wysokość środków planowanych na realizację programu; 9) sposób oceny realizacji 

programu; 10) informację o sposobie tworzenia programu oraz o przebiegu konsultacji; 11) tryb 

powoływania i zasady działania komisji konkursowych do opiniowania ofert w otwartych 

konkursach ofert. 

Program współpracy na 2024 r. stanowi dokument określający w perspektywie rocznej cele, 

zasoby, przedmiot i formy współpracy.  

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 44C6DD62-1B81-4BB6-8BB7-76471B163F9C. Podpisany Strona 6

https://sip.lex.pl/#/search-hypertext/17030487_art(3)_2?pit=2020-10-08
https://sip.lex.pl/#/document/17631344?cm=DOCUMENT


 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 44C6DD62-1B81-4BB6-8BB7-76471B163F9C. Podpisany Strona 7



 
Uzasadnienie 

Ustawa z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie (t.j. 
Dz.U.2023 r.poz.571) nakłada na jednostki samorządu terytorialnego obowiązek uchwalania corocznego 
program współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami wymienionymi w art. 3 ust.3 
ustawy tj. : “Działalność pożytku publicznego może być prowadzona także przez: 1) osoby prawne i jednostki 
organizacyjne działające na podstawie przepisów   o stosunku Państwa do Kościoła Katolickiego 
w Rzeczypospolitej Polskiej,  
o stosunku Państwa do innych kościołów i związków wyznaniowych oraz o gwarancjach wolności sumienia 
i wyznania, jeżeli ich cele statutowe obejmują prowadzenie działalności pożytku publicznego; 2) 
stowarzyszenia jednostek samorządu terytorialnego; 3) spółdzielnie socjalne; 4) spółki akcyjne i spółki 
z ograniczoną odpowiedzialnością oraz kluby sportowe będące spółkami działającymi na podstawie przepisów 
ustawy   z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz. U. z 2023 r. poz. 2048), które nie działają w celu osiągnięcia 
zysku oraz przeznaczają całość dochodu na realizację celów statutowych oraz nie przeznaczają zysku do 
podziału między swoich udziałowców, akcjonariuszy i pracowników. 

Program został przygotowany zgodnie z zasadami określonymi w art. 5a ust. 1 ustawy o działalności pożytku 
publicznego i wolontariacie, w brzmieniu „Organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego uchwala, po 
konsultacjach z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3, 
przeprowadzonych w sposób określony w art. 5 ust. 5, roczny program współpracy z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3. Roczny program współpracy jest uchwalany 
do dnia 30 listopada roku poprzedzającego okres obowiązywania programu”, oraz ust. 4 w brzmieniu: Roczny 
program współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 zawiera 
w szczególności: 1) cel główny i cele szczegółowe programu; 2) zasady współpracy; 3) zakres przedmiotowy; 
4) formy współpracy, o których mowa w art. 5 ust. 2; 5) priorytetowe zadania publiczne; 6) okres realizacji 
programu; 7) sposób realizacji programu; 8) wysokość środków planowanych na realizację programu; 9) 
sposób oceny realizacji programu; 10) informację o sposobie tworzenia programu oraz o przebiegu konsultacji; 
11) tryb powoływania i zasady działania komisji konkursowych do opiniowania ofert w otwartych konkursach 
ofert. 

Program współpracy na 2024 r. stanowi dokument określający w perspektywie rocznej cele, zasoby, przedmiot 
i formy współpracy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 44C6DD62-1B81-4BB6-8BB7-76471B163F9C. Podpisany Strona 1

https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/

	UCHWAŁA NR LXIII/397/2023 RADY GMINY NIECHLÓW z dnia 23 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


